PORTARIA SENAC/ Nº 0197/2025

PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO - COMUNICADO 02/2025

RESULTADO FINAL

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial- SENAC/PA Departamento Regional do

Pará torna público a relação de candidatos APROVADOS E CLASSIFICADOS no Processo de

Recrutamento e Seleção de prazo determinado, na cidade de Redenção conforme o

Comunicado nº 02/2025.

Segue abaixo, a relação nominal e o resultado final dos candidatos:

Cargo: Instrutor - Gestão

 CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1º ALEX RODRIGUES FEITOSA Nº 41504 130,00 APROVADO E CLASSIFICADO

2º MARIA HELENA SOARES Nº 41497 101,00 APROVADO

De acordo com os itens 1.1 do Comunicado 02/2025 “O contrato será por prazo

determinado de 06 (seis) meses.”

Legenda:

- Aprovados e classificados – É considerado “aprovado e classificado” o candidato que atingir a maior pontuação final no PRSD.

- Aprovados – São considerados “aprovados” os candidatos que atingiram a pontuação mínima no PRSD. Candidatos “aprovados”

podem ser convocados neste PRSD nos casos de desistência dos candidatos “aprovados e classificados”.

Belém, 18 de dezembro de 2025.

Gerência de Recursos Humanos.